１

公務人員保障暨培訓委員會 110 年第 12 次委員會議紀錄

時間：中華民國 110年 9月 28日（星期二）上午 9時 30分

地點：本會 7樓會議室

出席者 ： 郝培芝 呂建德 葉瑞與 朱楠賢 蘇俊榮

  游瑞德 林三欽 陳愛娥 洪文玲 李寧修

  楊仁煌 吳登銓 李英毅 王思為 黃相博

  邵玉琴

甲、報告事項

(略)

乙、討論事項

 一、○○○先生因懲處事件，不服內政部移民署民國 110 年 6 月 2

日移署人字第 1100037862號令，提起復審案，提請審議。

決議：修正通過；原處分撤銷，由原處分機關另為適法之處分。

 二、○○○女士因考績事件，不服臺北市立大學附設實驗國民小學

民國110年5月13日北市大附小人字第1106003314號考績（成）

通知書，提起復審案，提請審議。

決議：修正通過；原處分撤銷，由原處分機關另為適法之處分。

 三、○○○女士因考績事件，不服臺中市立南屯托兒所民國 110 年

5 月 25 日中幼南人字第 1100000889 號考績（成）通知書，提

起復審案，提請審議。

決議：修正通過；原處分撤銷，由原處分機關另為適法之處分。

 四、○○○女士因懲處事件，不服國立彰化特殊教育學校民國 110

年 6 月 24 日彰特人字第 1100002866 號令，提起復審案，提請

審議。

決議：通過；原處分撤銷，由原處分機關另為適法之處分。

 五、○○○先生因任用事件，不服臺北市政府消防局民國 110 年 1

２

月 19 日北市消人字第 1103000463 號令，提起復審案，提請審

議。

決議：修正通過；原處分撤銷，由原處分機關另為適法之處分。

 六、○○○先生因任用事件，不服臺北市政府消防局民國 110 年 1

月 19 日北市消人字第 1103000463 號令，提起復審案，提請審

議。

決議：修正通過；原處分撤銷，由原處分機關另為適法之處分。

 七、○○○先生因任用事件，不服臺北市政府消防局民國 110 年 1

月 19 日北市消人字第 1103000463 號令，提起復審案，提請審

議。

決議：通過；復審駁回。

 八、○○○先生因任用事件，不服臺北市政府消防局民國 110 年 1

月 19 日北市消人字第 1103000463 號令，提起復審案，提請審

議。

決議：通過；復審駁回。

 九、(略)

 一Ｏ、○○○先生因公保事件，不服臺灣銀行股份有限公司民國 110

年 6 月 9 日銀公保乙字第 11000025741 號函，提起復審案，

提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 一一、○○○女士因考成事件，不服南投縣仁愛鄉公所民國 110 年

3 月 18 日仁鄉人字第 1100006620 號考績（成）通知書，提

起復審案，提請審議。

決議：通過；復審不受理。

 一二、○○○先生因考績事件，不服內政部移民署民國 110 年 6 月

10 日移署人字第 1100057842 號考績（成）通知書，提起復

審案，提請審議。

３

決議：通過；復審駁回。

 一三、○○○女士因考績事件，不服財政部中區國稅局民國 110 年

5月 24日中區國稅人字第 1100005005號考績（成）通知書，

提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 一四、○○○女士因考績事件，不服內政部營建署民國 110 年 4 月

23 日營署人字第 1100028587 號考績（成）通知書，提起復

審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 一五、○○○先生因考績事件，不服內政部警政署保安警察第七總

隊民國 110 年 3 月 22 日保七人字第 1100004032 號函，提起

復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 一六、○○○先生因考績事件，不服衛生福利部中央健康保險署民

國 110年 6月 3日健保人字第 1100042379號考績（成）通知

書，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 一七、○○○先生因考績事件，不服本會民國 110年 7月 20日 110

公審決字第 000387號復審決定書之決定，申請再審議案，提

請審議。

決議：通過；再審議不受理。

 一八、○○○女士因考績事件，不服國立臺灣大學醫學院附設醫院

民國 110年 7月 5日校附醫人字第 1100020510號考績（成）

通知書，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 一九、○○○女士因考績事件，不服內政部移民署民國 110 年 6 月

10 日移署人字第 1100057842 號考績（成）通知書，提起復

４

審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 二Ｏ、○○○女士因考績事件，不服臺南市政府農業局民國 110 年

5 月 4 日未具文號考績（成）通知書，提起復審案，提請審

議。

決議：通過；復審駁回。

 二一、○○○女士因考績事件，不服臺南市政府衛生局民國 110 年

5 月 10 日南市衛人字第 1100073444 號考績（成）通知書，

提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 二二、○○○先生因考績事件，不服桃園市政府警察局刑事警察大

隊民國 110 年 5 月 3 日桃警刑大人字第 1100010470 號考績

（成）通知書，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 二三、○○○女士因考績事件，不服臺南市政府衛生局民國 110 年

5 月 17 日南市衛人字第 1100081154 號考績（成）通知書，

提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 二四、○○○女士因考績事件，不服臺北市立內湖高級工業職業學

校民國 110 年 5 月 27 日北市湖工人字第 1106004911 號考績

（成）通知書，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 二五、○○○先生因考績事件，不服臺中市政府警察局豐原分局民

國 110年 5月 24日中市警豐分人字第1100033173號考績（成）

通知書，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 二六、○○○先生因考績事件，不服臺南市政府警察局歸仁分局民

５

國 110年 5月 31日南市警歸人字第 1100293823號考績（成）

通知書，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 二七、○○○女士因考績事件，不服新竹市立虎林國民中學民國 110

年 4月 30日竹虎中人字第 1100001822號考績（成）通知書，

提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審不受理。

 二八、○○○先生因考績事件，不服新竹縣政府警察局民國 110 年

5月 7日竹縣警人字第 1100005934 號考績（成）通知書，提

起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 二九、○○○女士因考績事件，不服臺北市政府體育局民國 110 年

5月 6日北市體人字第 1103021992 號考績（成）通知書，提

起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 三Ｏ、○○○女士因考績事件，不服臺中市政府警察局刑事警察大

隊民國 110 年 5 月 31 日中市警刑人字第 1100020977 號考績

（成）通知書，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 三一、○○○先生因考績事件，不服臺南市政府警察局刑事警察大

隊民國 110年 5月 5日南市警刑大人字第 1100240720號考績

（成）通知書，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 三二、○○○女士因考績事件，不服屏東縣來義鄉公所民國 110 年

3月 10日來鄉人字第 11030312100 號考績（成）通知書，提

起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

６

 三三、○○○先生因考績事件，不服南投縣仁愛鄉公所民國 110 年

3 月 18 日仁鄉人字第 1100006620 號考績（成）通知書，提

起復審案，提請審議。

決議：通過；復審不受理。

 三四、○○○先生因考績事件，不服新竹縣政府警察局民國 110 年

5月 7日竹縣警人字第 1100005934 號考績（成）通知書，提

起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 三五、○○○先生因考績事件，不服金門縣殯葬管理所民國 110 年

5月 5日殯人字第 1100001153號考績（成）通知書，提起復

審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 三六、○○○先生因考績事件，不服新竹縣政府警察局民國 110 年

5月 7日竹縣警人字第 1100005934 號考績（成）通知書，提

起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 三七、○○○先生因考績事件，不服新竹縣政府警察局民國 110 年

5月 7日竹縣警人字第 1100005934 號考績（成）通知書，提

起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 三八、○○○女士因考績事件，不服屏東縣海洋及漁業事務管理所

民國 110年 4月 7日屏海漁人字第 11030513000號考績（成）

通知書，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 三九、○○○女士因考績事件，不服南投縣名間鄉名間國民小學民

國 110年 3月 17日投名小人字第 11000000920號考績（成）

通知書，提起復審案，提請審議。

７

決議：通過；復審駁回。

 四Ｏ、○○○女士因考績審定事件，不服銓敘部民國 110年 3月 31

日部特二字第 1105333926號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 四一、○○○女士因考績事件，不服臺南市政府消防局民國 110 年

4月 7日南市消人字第 1100007574 號考績（成）通知書，提

起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 四二、○○○先生等 4 人因遺屬一次金事件，不服銓敘部民國 110

年 2 月 25 日部退五字第 1105326247 號函，提起復審案，提

請審議。

決議：通過；復審駁回。

 四三、○○○先生因行政管理事件，不服新北市板橋戶政事務所民

國 110 年 6 月 30 日新北板戶字第 1105706949 號函，提起復

審案，提請審議。

決議：通過；復審不受理。

 四四、○○○女士因值班費事件，不服臺北榮民總醫院民國 110 年

5 月 19 日北總放字第 1101900043 號函，提起復審案，提請

審議。

決議：通過；復審不受理。

 四五、○○○先生因退休事件，不服銓敘部民國 110年 3月 23日部

退一字第 11053354522號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 四六、○○○先生因退休事件，不服銓敘部民國 110年 5月 10日部

退五字第 1105349140號書函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審不受理。

 四七、○○○先生因退休金事件，不服本會民國 109 年 3 月 31 日

８

109公審決字第 000061號復審決定書、109年 8月 11日 109

公審決再字第 000016 號復審再審議決定書、109 年 12 月 29

日 109 公審決字第 000467 號復審決定書、110 年 6 月 29 日

110公審決再字第 000031號復審再審議決定書之決定，申請

再審議案，提請審議。

決議：通過；再審議不受理。

 四八、○○○先生因退休金事件，不服本會民國 109 年 9 月 22 日

109公審決字第 000208號復審決定書、109年 12月 29日 109

公審決再字第 000035號復審再審議決定書、110年 4月 6日

110 公審決再字第 000013 號復審再審議決定書、110 年 6 月

29日 110公審決再字第 000029號復審再審議決定書之決定，

申請再審議案，提請審議。

決議：通過；再審議不受理。

 四九、○○○先生因退休金事件，不服本會民國 110 年 4 月 27 日

110 公審決字第 000134 號復審決定書之決定，申請再審議

案，提請審議。

決議：通過；再審議駁回。

 五Ｏ、○○○先生因退休金事件，不服銓敘部於法定期間內應作為

而不作為，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審不受理。

 五一、○○○先生因退休金事件，不服本會民國 110 年 4 月 27 日

110 公審決字第 000133 號復審決定書之決定，申請再審議

案，提請審議。

決議：通過；再審議駁回。

 五二、○○○先生因退休金事件，不服本會民國 108 年 10 月 22 日

108公審決字第 000416號復審決定書、108年 12月 10日 108

公審決再字第 000027 號復審再審議決定書、108 年 12 月 24

９

日 108 公審決再字第 000030 號復審再審議決定書、109 年 4

月 28日 109公審決再字第 000005號復審再審議決定書、109

年 8月 11日 109公審決再字第 000015號復審再審議決定書、

109 年 8 月 11 日 109 公審決再字第 000017 號復審再審議決

定書、109年 10月 20日 109公審決再字第 000022號復審再

審議決定書、109年 10月 20日 109公審決再字第 000023號

復審再審議決定書、109年 12月1日 109公審決再字第000030

號復審再審議決定書、109 年 12 月 29 日 109 公審決再字第

000034號復審再審議決定書、110年 1月 19日 110公審決再

字第 000001 號復審再審議決定書、110 年 3 月 16 日 110 公

審決再字第 000008號復審再審議決定書、110年 4月 6日 110

公審決再字第 000011 號復審再審議決定書、110 年 4 月 27

日 110 公審決再字第 000017 號復審再審議決定書、110 年 6

月 29 日 110 公審決再字第 000027 號及 110 年 6 月 29 日第

000032號復審再審議決定書之決定，申請再審議案，提請審

議。

決議：通過；再審議不受理。

 五三、○○○先生因退休金事件，不服本會民國 109 年 5 月 19 日

109公審決字第 000098號復審決定書、109年 9月 22日 109

公審決再字第 000020 號復審再審議決定書、109 年 11 月 10

日 109公審決再字第 000026號復審再審議決定書、109年 12

月 29日 109公審決再字第 000036號復審再審議決定書、110

年 4月 6日 110公審決再字第 000010號復審再審議決定書、

110 年 6 月 29 日 110 公審決再字第 000030 號復審再審議決

定書之決定，申請再審議案，提請審議。

決議：通過；再審議不受理。

 五四、○○○先生因退休金事件，不服本會民國 109 年 11 月 10 日

１０

109 公審決字第 000328 號復審決定書、110 年 4 月 6 日 110

公審決再字第 000012 號復審再審議決定書、110 年 6 月 29

日 110公審決再字第 000026號復審再審議決定書之決定，申

請再審議案，提請審議。

決議：通過；再審議不受理。

 五五、○○○先生因退休金事件，不服本會民國 110 年 1 月 19 日

110公審決字第 000010號復審決定書及 110年 7月 20日 110

公審決再字第 000037號復審再審議決定書之決定，申請再審

議案，提請審議。

決議：通過；再審議不受理。

 五六、○○○先生因退休金事件，不服本會民國 108 年 10 月 22 日

108公審決字第 000416號復審決定書、108年 12月 10日 108

公審決再字第 000027 號復審再審議決定書、108 年 12 月 24

日 108 公審決再字第 000030 號復審再審議決定書、109 年 4

月 28日 109公審決再字第 000005號復審再審議決定書、109

年 8月 11日 109公審決再字第 000015號復審再審議決定書、

109年 12月 29日 109公審決字第 000468號復審決定書，及

110 年 6 月 29 日 110 公審決再字第 000028 號復審再審議決

定書之決定，申請再審議案，提請審議。

決議：通過；再審議不受理。

 五七、○○○女士因退休金事件，不服本會民國 108 年 1 月 22 日

108公審決字第 187600號復審決定書、108年 4月 30日 108

公審決再字第 000006 號復審再審議決定書、108 年 8 月 13

日 108公審決再字第 000015號復審再審議決定書、108年 11

月 12日 108公審決再字第 000023號復審再審議決定書、108

年 12 月 24 日 108 公審決再字第 000031 號復審再審議決定

書、108年 12月 24日 108公審決再字第 000032號復審再審

１１

議決定書、109 年 4 月 28 日 109 公審決再字第 000006 號復

審再審議決定書、109 年 9 月 2 日 109 公審決再字第 000018

號復審再審議決定書、109 年 10 月 20 日 109 公審決再字第

000024號復審再審議決定書、109年 12月 1日 109公審決再

字第 000029號復審再審議決定書、109年 12月 29日 109公

審決再字第 000038號復審再審議決定書、110年 4月 6日 110

公審決再字第 000014 號復審再審議決定書及 110 年 6 月 29

日 110公審決再字第 000033號復審再審議決定書之決定，申

請再審議案，提請審議。

決議：通過；再審議不受理。

 五八、○○○先生因停職事件，不服桃園市政府民國 110 年 6 月 2

日府警人字第 1100138785號令，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 五九、○○○先生因敘獎事件，不服交通部臺灣鐵路管理局民國 110

年 3 月 26 日鐵人二字第 1100009775 號令，提起復審案，提

請審議。

決議：通過；復審駁回。

 六Ｏ、○○○女士因敘獎事件，不服彰化縣社頭鄉公所民國 110 年

4 月 13 日社鄉人字第 1100005969 號令，提起復審案，提請

審議。

決議：通過；復審駁回。

 六一、○○○先生因懲處事件，不服臺灣臺南地方檢察署民國 109

年 12 月 28 日南檢文人 10905503720 號令，提起復審案，提

請審議。

決議：通過；復審駁回。

 六二、○○○先生因懲處事件，不服法務部矯正署臺北少年觀護所

民國 110年 5月 28日北觀人字第 11002000700號令，提起復

１２

審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 六三、○○○先生因懲處事件，不服司法院民國 110 年 6 月 4 日院

台人三字第 1100016856號令，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 六四、○○○先生因懲處事件，不服基隆市警察局民國 110 年 5 月

25日基警人字第 1100065714號令，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 六五、○○○先生因懲處事件，不服臺南市政府警察局民國 110 年

4月 6日南市警人字第 1100163452號令，提起復審案，提請

審議。

決議：通過；復審不受理。

 六六、○○○先生因懲處事件，不服臺北市政府工務局民國 110 年

4 月 27 日北市工人字第 1103007521 號令，提起復審案，提

請審議。

決議：通過；復審駁回。

 六七、○○○先生因懲處事件，不服新竹市警察局民國 110 年 5 月

24日竹市警人字第 11000200062號令，提起復審案，提請審

議。

決議：通過；復審駁回。

 六八、○○○先生因懲處事件，不服臺北市政府警察局交通警察大

隊民國 110年 5月 26日北市警交大人字第 1103022272號令，

提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 六九、○○○先生因懲處事件，不服臺南市柳營區公所民國 110 年

6月 7日所人字第 1100387242號令，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

１３

 七Ｏ、○○○先生因懲處事件，不服嘉義縣警察局民國 110 年 5 月

24 日嘉縣警授民字第 1100015252 號令，提起復審案，提請

審議。

決議：通過；復審駁回。

 七一、○○○先生因懲處事件，不服雲林縣警察局民國 110 年 6 月

29 日雲警人字第 1101101887-2 號令，提起復審案，提請審

議。

決議：通過；復審不受理。

 七二、○○○女士因懲處事件，不服臺南市政府衛生局民國 110 年

5 月 10 日南市衛人字第 1100076625 號令，提起復審案，提

請審議。

決議：通過；復審駁回。

 七三、○○○先生因懲處事件，不服屏東縣政府警察局民國 110 年

6 月 9 日屏授枋分人字第 11030785800 號令，提起復審案，

提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 七四、○○○先生因懲處事件，不服屏東縣政府警察局民國 110 年

3 月 2 日屏授東分人字第 11030472400 號令，提起復審案，

提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 七五、○○○先生因懲處事件，不服新北市政府警察局民國 110 年

3月 8日新北警人字第 1100438684 號令，提起復審案，提請

審議。

決議：通過；復審駁回。

 七六、○○○先生因懲處事件，不服新北市政府警察局刑事警察大

隊民國 110年 6月 9日新北警刑人字第 1104499594 號令，提

起復審案，提請審議。

１４

決議：通過；復審不受理。

 七七、○○○先生因懲處事件，不服桃園市政府警察局捷運警察隊

民國 110 年 5 月 12 日桃警捷人字第 1100002440 號令，提起

復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 七八、○○○先生因懲處事件，不服臺中市政府警察局刑事警察大

隊民國 110年 5月 21日中市警刑人字第 1100019684-1號令，

提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 七九、○○○先生因懲處事件，不服彰化縣警察局民國 110 年 7 月

14 日局授和警分二字第 1100016783 號令，提起復審案，提

請審議。

決議：通過；復審不受理。

 八Ｏ、○○○先生因懲處事件，不服臺北市政府警察局南港分局民

國 110 年 3 月 17 日北市警南分人字第 1103003085 號令，提

起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 八一、○○○先生因懲處事件，不服臺北市政府警察局南港分局民

國 110 年 3 月 17 日北市警南分人字第 1103003085 號令，提

起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 八二、○○○先生因懲處事件，不服臺北市政府警察局南港分局民

國 110 年 3 月 17 日北市警南分人字第 1103003085 號令，提

起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 八三、○○○先生因懲處事件，不服臺北市政府警察局南港分局民

國 110 年 3 月 17 日北市警南分人字第 1103003085 號令，提

１５

起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 八四、○○○女士因考核事件，不服臺灣臺北地方法院民國 110 年

5月 7日北院忠人字第 1100003406 號函之申訴函復，提起再

申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 八五、○○○先生因調任事件，不服高雄市政府警察局民國 110 年

5 月 6 日高市警刑人字第 11032475600 號函之申訴函復，提

起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 八六、○○○先生因職場霸凌事件，不服彰化縣消防局民國 109 年

11月 12日彰消人字第 1090029089 號函之申訴函復，提起再

申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 八七、○○○先生因考績事件，不服國立臺北商業大學民國 110 年

4月 20日北商大人事字第 1100003162號考績（成）通知書、

110年 6月 9日北商大人事字第 1100004668號函，及 110年

6月 24日北商大人事字第 1100005226號書函，提起復審案，

提請審議。

決議：通過；關於國立臺北商業大學 110年 4月 20日北商大

人事字第 1100003162號考績（成）通知書部分，復審

駁回；其餘復審不受理。

 八八、○○○女士因考績事件，不服勞動部勞動力發展署桃竹苗分

署民國 110年 6月 25日桃分署人字第1106000433號考績（成）

通知書，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 八九、○○○女士因考績事件，不服臺灣桃園地方法院民國 110 年

１６

5 月 19 日桃院祥人字第 1100100876 號考績（成）通知書，

提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 九Ｏ、○○○先生因免職事件，不服內政部警政署民國 110 年 3 月

19日警署人字第 1100071090號令，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 九一、○○○先生因退休事件，不服內政部警政署刑事警察局民國

110年 3月 15日刑人字第 1102301850號書函，提起復審案，

提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 九二、○○○先生因復職事件，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審不受理。

 九三、○○○先生因懲處事件，不服中華郵政股份有限公司高雄郵

局民國 110 年 4 月 27 日高人字第 1100600397 號令，提起復

審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 九四、○○○女士因懲處事件，不服臺灣新北地方檢察署民國 110

年 4 月 26 日新北檢德人字第 11005900930 號令，提起復審

案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 九五、○○○女士因辭職事件，不服新北市政府交通局民國 110 年

5月 6日新北交人字第 1100870953 號令，提起復審案，提請

審議。

決議：通過；復審駁回。

丙、臨時動議：無

主席  郝 培 芝